PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

DESPACHO Nº TRF2-DES-2020/20064

Referência: Processo de Outros Assuntos Administrativos Nº TRF2-ADM-2015/00255 ,

15/10/15 - TRF2.

Assunto: Gestão Ambiental

Trata-se de procedimento administrativo autuado para  registro  das tratativas

decorrentes da execução do Plano de Logística Sustentável deste Tribunal (PLS - TRF2),

aprovado por meio da Portaria nº TRF2-PTP-2016/00556.

Os autos vieram a esta Presidência para análise da nova minuta do PLS -

TRF2, tendo em vista que desde que foi aprovado  ocorreram mudanças de cenários que

ensejaram sua revisão, para fins de adequação à atual realidade e à estratégia da Justiça

Federal da 2ª Região.

A Assessoria de Governança Corporativa, Gestão Estratégica e

Monitoramento - AGOM informou, no TRF2-DES-2020/19402, que "foram cumpridas

todas as formalidades previstas na Resolução CNJ nº 201/2015, contando a citada minuta

com a validação da Comissão Gestora (TRF2-MRU-2020/00030) instituída conforme

Portaria nº TRF2-PTP-2015/00648 e com composição atualizada  pela Portaria nº TRF2-

PSG-2019/00457."

Ante o exposto, APROVO a minuta de revisão do PLS-TRF2, anexada aos

presentes autos, em formato PDF e em Arquivos Auxiliares, na forma apresentada pela

AGOM.

Encaminhe-se à Secretaria Geral para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 19 de junho de 2020.

REIS FRIEDE

Presidente

113
F

u

e

T
R
F2
D
E
S2
02
02
00
64
A